
Sprawozdanie z działalności TNW : Sprawozdania z działalności wydziałów TNW : Wydział I językoznawstwa i historii literatury.

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 47, 35

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

pisów operacji w prowadzonej ewidencji syntetycznej i analitycznej. Należności za świadczone usługi w większości przypadków regulowane były drogą przelewów bankowych, a więc w obrocie bezgotówkowym. Gotówka na wypłaty kasowe była pobierana z NBP tylko w wysokości sumy koniecznej do pokrycia konkretnych zobowiązań. Przy takiej metodzie w końcu każdego miesiąca stan kasy wykazywał saldo zerowe, co na pewno było objawem pozytywnym.

Obroty bankowe za 1984 rok wynosiły:
po stronie Wn zł 532 232,50 po stronie Ma zł 479 998,00 pozostałość więc środków na koniec roku wynosi zł 52 234,50, co zostało potwierdzone przez Oddział IV Narodowego Banku Polskiego.

Obroty kasowe za 1984 r. wyniosły:
po stronie Wn zł 137 536,00, po stronie Ma zł 137 536,00, saldo na koniec roku wynosi „0”, co zostało stwierdzone w sporządzonym komisyjnym protokole kasy z dn. 31 grudnia 1984r.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z gospodarką finansową stwierdza, że wydatki były dokonywane celowo i oszczędnie.

Jednocześnie Komisja wyraża uznanie dla Zarządu Towarzystwa za znaczne ożywienie działalności merytorycznej, przygotowanie do wydania „Rocznika TNW” oraz emisję pamiątkowego medalu z okazji 75 rocznicy powstania Towarzystwa.

4. SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI WYDZIAŁÓW TNW

Wydział I językoznawstwa i historii literatury

Przewodniczący: Zdzisław Libera

Sekretarz: Olgierd Wojtasiewicz

Wydział I odbył 7 zebrań naukowych, na których wygłosili odczyty:

dnia 16 stycznia 1984 r. — prof. Grzegorz Sinko: *Z problemów teorii postaci w teatrze tradycyjnym*;

dnia 20 lutego 1984 r. — prof. Stanisław Skorupka: *Tradycja badań językoznawczych w Towarzystwie Naukowym Warszawskim, cz. II*;

dnia 19 marca 1984 r. — prof. Stefan Żółkiewski: *Franciszek Siedlecki i początki strukturalizmu polskiego*;

dnia 21 maja 1984 r. — prof. Danuta Buttler: *Z zagadnień opisu polskiego słownictwa w XIX w.*,

dnia 18 czerwca 1984 r. — prof. Lidia Winniczuk: *Pliniusz Młodszy a rzymskie środowisko literackie*;

dnia 22 października 1894 r. — prof. Roman Taborski: *Polsko-austriackie kontakty kulturalne w przekroju wieków*;

dnia 19 listopada 1984 r. — doc. Władysław Kupiszewski. *Z badań nad językiem Stefana Żeromskiego*.